
        

        3-2-8 3-2-8         3-2-8

        

        4-2-10 4-2-10 4-0-8 4-0-8 0-4-4

MATEMATICAS
I

MATEMATICAS
II

MATEMATICAS 
 III

MATEMATICAS
 IV

OPERACIONES 
UNITARIAS   I

OPERACIONES
UNITARIAS   III

INGENIERIA
ECONOMICA

INGENIERIA DE 
PROYECTOS

FORMULACION
Y EVALUACION
DE PROYECTOS

        

        4-2-10

4-2-10

        

        3-2-8

        

        4-2-10
4-0-8 4-2-10 4-4-12

BIOLOGÍA FISICA
I

BALANCE DE
MATERIA 

Y ENERGIA

OPERACIONES
UNITARIAS II

OPERACIONES
UNITARIAS  IV

OPERACIONES
UNITARIAS V

CIENCIA Y 
TECNOLÓGIA
DE CARNES

        4-0-8 4-0-8

        

        4-2-10

        

        3-2-8 4-0-8 4-2-10

METODOLOGÍA
DE LA

INVESTIGACIÓN

PROGRAMACIÓN FISICOQUIMICA
 I

ESTADISTICA CONTROL
ESTADISTICO
DE CALIDAD

OPERACIONES
UNITARIAS  VI

4-2-10 4-4-12

        

        4-0-8

        

        4-2-10 4-2-10

QUIMICA
INORGANICA

QUIMICA
ANALITICA

I

FISICOQUIMICA
 II

CIENCIA 
DE LOS 

ALIMENTOS

4-2-10

4-2-10

4-2-10

        

        4-4-12

        

        4-4-12 4-4-12

QUIMICA
ORGANICA  I

QUIMICA
ORGANICA  I

QUIMICA
ORGANICA

II

QUIMICA
ORGANICA III

4-2-10

         

        4-2-10

FISICA 
II

        

        4-2-10

QUIMICA 
ANALITICA II

METODOS
NUMERICOS

        

        3-4-10

BIOQUIMICA 
I

BIOQUIMICA
 II

MICROBIOLOGIA

        

        4-2-10

TERMODINAMICA

8001

8005

8006

8006

8009

8101

8004

8102

8103

8119 8123 8127 8128

8120

8121

8130

8122

8124

8125

81048000 8109 8114

8100 8105 8110 8115 8154

8106 8111 8116

8107 8112 8117

8108 8113 8118

1/50 2/48 3/50 4/46 5/50 6/48 7/48 8/54 9/44
SEMESTRE/CREDITOS

OBSERVACIONES
LAS ASIGNATURAS NO ACREDITADAS 
DEBERAN CURSARSE
ENEL PERIODO ESCOLAR SIGUIENTE.

+ 
* 
**

  OBLIGATORIA DE ENTRADA
  DESPUES DE 90 CRDITOS
 DESPUES DE 170 CREDITOS

RE
SI

DE
NC

IA
IN

DU
ST

RI
AL

TOTAL DE CREDITOS

INGENIERÍA BIOQUÍMICA MODULO DE ESPECIALIDAD :  
EN ALIMENTOS

**

3-4-10

IINGENIERIA
DE

ALIMENTOS
8150

3-4-10

MICROBIOLOGIA
SANITARIA

8129

4-4-12

CIENCIA Y
TECNOLOGIA DE

FRUTAS Y
HORTALIZAS

8151
4-4-12

CIENCIA Y
TECNOLOGIA DE 

CER. LEG. 
Y OLEO.

8155

4-2-10

BIOINGENIERÍA

8126

4-4-12

CIENCIA Y
TECNOLOGIA
DE LECHES

Y DERIVADOS
8152

4-0-8

NUTRICION
HUMANA

8156

+

+

+

+

+

+


